国立大学法人鹿児島大学 広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2022 年１⽉ 18⽇）取材依頼

医療支援のため

鹿児島大学病院看護師を沖縄県へ派遣

報道機関 各位

平素より、本学の報道に関しましては大変お世話になっております。

このたび鹿児島大学病院では、文部科学省からの派遣要請に基づき、医療体制がひっ迫している

沖縄県へ、看護師１名を派遣することとしました。

派遣期間は、１月２６日（水）から２月８日（火）までの２週間の予定です。

今回の派遣にあたり、下記のとおり壮行会を挙行し、報道関係の皆様にも公開することとしましたの

でお知らせします。

つきましては、是非とも取材・報道くださいますようお願い申し上げます。

記

【 日    時 】  令和４年１月２１日 （金） １３：３０ ～ １４：００

【 場    所 】  鹿児島大学病院 管理棟４Ｆ 第一会議室 （鹿児島市桜ヶ丘８丁目３５番１号）

【 内    容 】  「文部科学省からの協力要請に基づく沖縄県への看護師派遣」 壮行会

【 出 席 者 】  髙見 利恵 （たかみ りえ） 看護師長 ＜派遣看護師＞

            坂本 泰二 （さかもと たいじ） 病院長

宮薗 幸江 （みやぞの ゆきえ） 看護部長

山﨑 正人 （やまざき まさひと） 事務部長

◆取材を希望される場合は、１月２０日（木）正午までに、下記連絡先へ申込み及び来院予定人数の

連絡をお願いします。

なお、新型コロナウイルスのオミクロン株が感染拡大の状況にあるため、壮行会終了後のイン

タビュー取材は中止とさせていただきます。お尋ねしたい内容等がございましたら、事前に質問を

お受けし、当日回答しますので、１月２０日（木）正午までに、下記連絡先へメールで送付（様式任

意）願います。

◆取材の際は、新型コロナウイルス感染症対策のため、検温（37.5℃未満であること。）・手指消毒・

マスクの着用を厳守願います。

【本件連絡先】 鹿児島大学病院 総務課 企画・広報係  TEL ： ０９９－２７５－６７１０

                      メールアドレス ： kufsyomu@kuas.kagoshima-u.ac.jp